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tel.ffax (32) 258 35 53, NIP 52500 AKREDYTACJ!
(pleuzo;cnaglowkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA

\——
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 32/17/68/F-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kiorego probke poddano badaniu:
Membrana dachowa paroprzepuszezalna TOPDACH 125

Kod identyfikacyjny produktu: 3-5012016-05
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marea 5
35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys$ — Laborant
— Halina Przybylska — Laborant
— dr Beata Witkowska-Kita - Adiunkt

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budewlanege™*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/2 z dnia 16.02.2017 r.:

u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Remontowo-Budowlane ,,REMBUD” Sp. z o0.0., ul. Tunelowa 2,
38-100 Strzyzéw

2. Data pobrania probki: 16.02.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: nt KWB.7782.4.1.2017.AW/2
3. Data dostarczenia prébki: 21.02.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 32/17/F-1

4. QOznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/2 z dnia 16.02.2017 r.:

Eurosystem Polska Sp. z 0. 0. Sp. k., ul. Wiejska 13, 46-055 Przywory

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budewlanego*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/2 z dnia 16.02.2017 r.:

Quality 18.08.2016 MP1 CONTROL

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatmosci, o ile wystgpuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budowlanege™® nr KWB.7782.4.1.2017.AW/2 z dnia 16.02.2017 r.:

nie wystepuje
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Sprawozdanie z badan nr 32/17/68/F-1
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — membrana dachowa paroprzepuszczalna - zostala zabezpieczone folia
koloru czarnego (jak na zdjgciu nr 1), folig przezroczysta przewigzang czerwono-biata banderola
(z pieczgeig urzgdowa), na ktorej umieszczono etykiety Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego (jak na zdjeciach nr 2 i nr 3). Powierzchnia gérna prébki wyrobu byla w
kolorze bezowym z nadrukiem, a powierzchnia spodnia - koloru bialego (jak na zdjeciu nr 4).
Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke membrany dachowej paroprzepuszczalnej.

Zdjecie nr 1

Zdjecia nr 3

Zdjecie nr 4
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanego*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/2 z dnia 16.02.2017 r.:

8 rolek po 75 m”*= 600 m’

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) probki:
7,5 m’ (szerokosé 1,5 m x dlugosé 5 mb)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanege*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/2 z dnia 16.02.2017 r.

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).
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11. Data przeprowadzenia badania:

<%

03.03.2017 r. +29.03.2017 r.

Sprawozdanie z badan nr 32/17/68/F-1

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):

Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o diugosci 5 mb i szerokosci 1,5 m (szeroko$¢ rolki). Wyrob
byt w stanie oraz wielko$ci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4

Odpornos$¢ na przesigkanie wody

PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010

wodoszczelne

(wodoszczelnosé) p-523
+ PN-EN 1928:2002
Metoda A
Przenikanie pary wodnej g’gg%
(paroprzepuszczalnosc) 0’032
2. | Dyfuzyjnie réwnowazna grubos$¢ warstwy PN-EN ISO 12572:2004 0’032
powietrza, sy, m 0’ 031
warto$¢ $rednia, m 0,032
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
: e 168
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm 157
- wzdtuz igg
157
warto$¢ srednia, N/50mm 160
odchylenie standardowe, N/50mm 5
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajgcej, ;ﬁ’g
i 22,6
- wzdhuz gtzl,é
— T PN-EN 13859-1:2010, p.5.2.6/ -
3. | wartosC Srednia, % PN-EN 13859-2:2010 5
odchylenie standardowe, % p.52.7 4
. o +PN-EN 12311-1:2001 84
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 77
76
- w poprzek 74
70
warto$¢ $rednia, N/50mm 75
odchylenie standardowe, N/50mm 5
Wydluzenie przy maksymalnej sile rozciggajgcej, 2,‘12’2
o 53’3
- w poprzek gg’j
wartos¢ $rednia, % 51
odchylenie standardowe, % 8
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 32/17/68/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie gwozdziem:
146,0
137,3
- wzdhuz 140,3
146,8
PN-EN 13859-1:2010 p. 5.2.7/ 129,5
4. | wartosé srednia, N PN-EN 13859-2:2010 140
p.5.2.8 1895
+ PN-EN 12310-1:2001 192,8
- w poprzek 213,0
203,0
199,3
warto$¢ srednia, N 200
Gietko$¢ w temperaturze -30"C (odporno$é na
zginanie w niskiej temperaturze):
3 | ﬁgowierzchnia g(’)lj'na ’ ) EHRER IO 20 07 brak peknicé
- powierzchnia dolna brak peknigé

U Badania wykonano na:

Lp. 1 -3 prébkach o srednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1,5 mm,

Lp. 2 -5 probkach o grubosci $redniej: 0,000512 m i $redniej powierzchni: 0,0064 m*, niepewno$¢ pomiaru dla sq: 0,003 m,
Warunki badania zgodnie z PN-EN ISO 12572:2004:

p— Warunek °C - Temperatura, Wilgotnosé wzgl@dna_, %
%HR 2C Stan suchy Stan wilgotny
€ 23-50/93 23+0,5 503 9343
Warunki w trakcie badania:
— $rednia temperatura, °C 22,8
— srednia wilgotnosé, % 50,0
— $rednie cisnienie, hPa 983
— roznica ci$nien pary wodnej, Pa 1210

Lp. 3 — 5 prébkach wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglo$é migdzy szczgkami 200 mm, szybko$é rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 3 N, dla kierunku w poprzek 1 N, dla wydluzenia dla kierunku wzdluz i w
poprzek: 2 %,

Lp. 4 — 5 probkach wzdiuz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglo$¢ pomigdzy goéma szczeka a
gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczegk 100 mm/min, niepewnoéé¢ pomiaru dla kierunku wazdluzz 7 N,
a dla kierunku w poprzek: 9 N,

Lp. 5 — 10 probkach o wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$¢ pomiaru: 0,3°C,

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badai, metody badan, minimaina liczba pomiardw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i

warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010/ PN-EN 13859-2:2010.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno§é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej wyrobu-budowlanege”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikéw badah na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla odpornosci na przesigkanie wody , przenikania pary
wodnej, wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu, wytrzymalosci na rozdzieranie
gwozdziem, gietkosci w niskiej temperaturze

Wartosé
deklarowana/klas
Lp. Badana cecha g oziom w Wynik badania Aryierim Ocena
zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
.| Odpomos¢ na przesigkanie wody i trzy probki byly K'asar‘ggki' U2Y | wyréb speinia
© | (wodoszezelnosc) wodoszczelne p wymagania
wodoszczelne
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Wartosé
deklarowana/klas
Lp. Badana cecha a/g:::z:ilew Wynik badania Krg:::;l;m Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
Przenikanie pary wodnej
(paroprzepuszczalnosc¢) 5 ] wyrob spelnia
" Dyfuzyjnie réwnowazna grubos¢ BSR0 s il {09 wymagania
warstwy powietrza, S; m
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu
~maksymalnasiln. > (210 + 80) 160 >(130:290) | "YT6b spelnia
rozciggajgca, wzdtuz, N/50mm wymagania
—wydhuzenie przy maksymalnej sile <380 25 <80 wyrdb spelnia
3. rozciagajacej, wzdluz, % = - wymagania
—maksymalna sita > (140 + 80) 75 > (60+220) wyréb spel!ﬁa
rozciagajaca, w poprzek, N/50mm B - wymagania
— wydtuzenie przy maksymalnej sile <80 51 <380 wyrdb spelnia
rozciagajacej, w poprzek, % 2 B wymagania
Wytrzymalos¢ na rozdzieranie gwozdziem
— wzdhiz, N > (125 + 90) 140 > (35 +215) wyrb spelnia
4. wymagania
- wyrdb spelnia
- wpoprzek, N > (150 +90) 200 > (60 +240) wymagania
brak peknigé €O najmniej na
Gigtkos¢ w niskiej temperaturze -30°C na pieciu czterech z pigeiu . .
SRR PR = A wyréb spelnia
5. | (odporno$¢ na zginanie w niskiej -30°C prébkach po badanych probek Sl S
temperaturze) stronie gornej nie wystapily wamag
i dolnej pekniecia
* zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych Nr DoP 3-5012016-05 z dnia 05.01.2016 r.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje dety obu budevwtanese 6bke/dotycza tylko

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

\

Sabina Brys

Halina Przybylska?
dr Beata Witkowska-Kita

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

/}, O f- %‘7

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

Koniec Sprawozdania z badan nr 32/17/68/F-1

KIERO WNIK
Laboratorium Matma éw Budowlanych

mgr Exvelina |

mgr Ewelina Kaputa-Kuc
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